Комитет по делам образования города Челябинска

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №440 г.Челябинска»
454016  г.Челябинск, ул. Бр. Кашириных, 103А, тел/факс 742-17-21, e-mail: mou440@mail.ru

Приказ

«20» марта 2018 г.       № 37-у

Об утверждении отчёта

о результатах самообследования

МАДОУ «ДС № 440 г. Челябинска»

В соответствии с п.3 части 2 статьи 29 ФЗ № 273 «Об образовании в Российской

Федерации», Приказом МО и  Н Российской Федерации от 14.06.2013 № 462 «Об

утверждении Порядка проведения самообследования образовательной организации, с

целью обеспечения доступности и открытости информации о деятельности МАДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить отчѐт о результатах самообследования МАДОУ «ДС № 440 г.

Челябинска»

2. Ответственному за ведение сайта Ротермель М.Ю. разместить настоящий

приказ и Публичный отчѐт о результатах самообследования МАДОУ «ДС № 440 г.

Челябинска» за 2017 год на сайте МАДОУ до 20.04.2018г.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ

«ДС № 440г. Челябинска»  _____________О.Н. Мирошниченко

1.9.1 До 5 лет 5 человек/

16,7%

1.9.2 Свыше 30 лет 8 человек/

26,7%

1.10 Численность/удельный вес численности педагогических работников в общей численности

педагогических работников в возрасте до 30 лет

3 человека/

10%

1.11 Численность/удельный вес численности педагогических работников в общей численности

педагогических работников в возрасте от 55 лет

9 человек/

30%

1.12 Численность/удельный вес численности педагогических и административно-

хозяйственных работников, прошедших за последние 5 лет повышение

квалификации/профессиональную переподготовку по профилю педагогической

деятельности или иной осуществляемой в образовательной организации деятельности, в

общей численности педагогических и административно-хозяйственных работников

29 человек

96,7%

1.13 Численность/удельный вес численности педагогических и административно-

хозяйственных работников, прошедших повышение квалификации по применению в

образовательном процессе федеральных государственных образовательных стандартов в

общей численности педагогических и административно-хозяйственных работников

29  человек

96,75%

1.14 Соотношение "педагогический работник/воспитанник" в дошкольной образовательной

организации

30 человек/

229 человек

1.15 Наличие в образовательной организации следующих педагогических работников:

1.15.1 Музыкального руководителя да

1.15.2 Инструктора по физической культуре да

1.15.3 Учителя-логопеда да

1.15.4 Логопеда

1.15.5 Учителя-дефектолога да

1.15.6 Педагога-психолога да

2. Инфраструктура

2.1 Общая площадь помещений, в которых осуществляется образовательная деятельность, в

расчете на одного воспитанника
3,93 кв.м

2.2 Площадь помещений для организации дополнительных видов деятельности

воспитанников
кв.м

2.3 Наличие физкультурного зала да

2.4 Наличие музыкального зала да

2.5 Наличие прогулочных площадок, обеспечивающих физическую активность и

разнообразную игровую деятельность воспитанников на прогулке
да